
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.05.2020 № 299     
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 14.01.2019 № 19 

 
 
В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании абзаца второго части 6 статьи 11, части 3 
статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях реализации 
муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование благоприятной и доступной социальной среды в городском округе 
Стрежевой», утвержденной постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой от 23.12.2015 № 938 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 14.01.2019 № 19 (в редакции от 26.03.2019 № 225, от 25.07.2019 
№ 575) «О Порядке назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты 
на возмещение расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилья»: 

- Абзац первый пункт 1.1 раздела 1 Порядка назначения и предоставления 
ежемесячной денежной   выплаты на возмещение расходов, связанных с наймом 
(поднаймом) жилья, утвержденного указанным постановлением (далее – Порядок) 
изложить в редакции: 

«1.1. Настоящий Порядок разработан на основании абзаца 2 части 6  
статьи 11, части 3 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях 
реализации муниципальной программы «Формирование благоприятной и 
доступной социальной среды в городском округе Стрежевой», утвержденной 
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 23.12.2015 № 
938, привлечения специалистов для работы в муниципальных бюджетных, 
казенных, автономных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях 
городского округа Стрежевой, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница»,  
ТО УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Томской области в г. Стрежевом, муниципальном автономном учреждении 
«Редакция Стрежевской городской газеты «Северная звезда», филиале 
Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Томской области» в городе Стрежевом, филиале ФГУП «Охрана» 
Росгвардии по Томской области, а также организациях, учредителем которых 



является муниципальное образование городской округ Стрежевой, и определяет 
условия назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты на 
возмещение расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилья (далее - ЕДВ), 
отдельным категориям граждан, состоящим в трудовых отношениях с указанными 
организациями (далее - Работодателями).». 

- Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.11 следующего содержания: 
«2.11. В случае если несколько членов одной семьи имеют право на ЕДВ, то 

назначение производится одному из членов семьи (по их выбору). В случае 
увольнения, смерти или признания судом безвестно отсутствующим либо умершим 
того из членов семьи, которому назначена ЕДВ, у другого работающего члена 
семьи сохраняется право на получение ЕДВ до истечения срока, указанного в 
пункте 2.4. настоящего Порядка.»; 

- Пункт 4.1 раздела 4 Порядка дополнить подпунктом 6 следующего 
содержания: 

«6) наймодателем в предоставленном договоре найма является супруг 
(супруга), родители (в том числе усыновители), дети (в том числе усыновленные), 
полнородные и неполнородные братья и сестры, опекун (попечитель), подопечный 
заявителя или члена семьи заявителя.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	«2.11. В случае если несколько членов одной семьи имеют право на ЕДВ, то назначение производится одному из членов семьи (по их выбору). В случае увольнения, смерти или признания судом безвестно отсутствующим либо умершим того из членов семьи, которому...
	- Пункт 4.1 раздела 4 Порядка дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
	«6) наймодателем в предоставленном договоре найма является супруг (супруга), родители (в том числе усыновители), дети (в том числе усыновленные), полнородные и неполнородные братья и сестры, опекун (попечитель), подопечный заявителя или члена семьи за...

